(19) Reg., βρευλον. Id est catalogum: S. P. Benedictus Regulæ c. 52, ex quibus abbas breve tenet, id est, catalogum. Infra item βρευλον in eodem ms.; communius tamen scribitur βρεβλίον.

(20) Reg., Λυκῷ. De his autem provinciis, nomis et episcopatibus vide in Tabella nostra.

(21) Reg., Παχύμης. Ibidem Reg., Τεντύραις, recte. Editi, Τενύραις. Mox omnes mss. et editi, ἐν Μαξιανουπόλει. Sed procul dubio Μαξιανουπόλει legendum.

(22) Ἐρμέθει, Κόλλουθος. Editi Ἐρμέθῃ, Κάλουθος. Mox Reg., Κυνώ: et postea Ἡρακλεοῦς..... Λητοῦς, cum acuto.

(23) Reg., ἐν Ἠλιοῦς, recte. Editi vero, ἐν Ἰσιῶς. Mox post Ἀθριβί, Reg. ἐν Φαρβεθῷ, quod dverat in editis. In Basiliensi vero post Ἀθριβί spatium vacuum relictum fuerat, quasi aliquo deficiente.

(24) Reg., Σωτήριχος ἐν Σεβεννύτῳ. Editi, Σεβεννύτῳ. Mox ed., Μετόλη. Reg., Μετήλι. Qui vero mox dicitur episcopus ἐν τῇ Ἀλεξανδρέων χώρᾳ, is ipse est qui in subscriptionibus epistolæ ad Antiochenos Hermopolis parva dicitur. Nam Dracontius qui illic Hermopoleos parvæ episcopus vocatur, in epistola ad eundem Dracontium dicitur electus in episcopum agrî Alexandrini, ἐν τῇ Ἀλεξανδρέων χώρᾳ... καὶ ἡ ἐπισκοπή δὲ τῆς χώρας αὐτῆς, et episcopus hujus agrî, etc. Ptolemæus lib. 17: Ἀπὸ μὲν δύσεως τοῦ μεγάλου ποταμοῦ, ἀπὸ θαλάσσης ἀρχομένων, Ἀλεξανδρέων χώρας νομῆς, καὶ μητρόπολις, Ἐρμούπολις μικρὰ. Ab occasu magni fluvii, a mari incipientibus occurrit Alexandrini agrî nomus, et metropolis ejus Hermopolis parva. Hoc cum non advertisset vir quidam eruditissimus, existimavit a Meletio Agathammonem Alexandriæ episcopum ordinatum fuisse, quod neutquam fuit.

Mox, Ἐν Μέμφῃ Ἰωάννης. Hic Joannes is esse videtur qui Archaph cognominatus est, quique post defunctum Meletium Meletianorum primas habuit. Quæ sequuntur autem, κελουθεὶς παρὰ τοῦ βασιλέως εἶναι μετὰ τοῦ ἀρχιεπισκόπου, jussus ab imperatore ut archiepiscopo cœcilicet Meletio adesset, ex his Epiphaniî verbis hæresi LXVIII lucem accipiunt, ubi Meletius dicitur δευτερεύων τῷ Πέτρῳ κατὰ τὴν ἀρχιεπισκοπήν, qui secundus post Petrum (Alexandrinum) archiepiscopatus dignitatem obtinebat. Utrum autem jam ante Meletium Lycopolitani presules nomen archiepiscopi habuerint, an Meletius primum hanc dignitatem sibi arrogarit, incertum: sed huic postremo libentius assentimur, cum alias exploratum sit Epiphanium suam de Meletiano schismate historiam, a quodam ejusdem sectæ homine mutuatam esse. Non desunt tamen qui existiment hæc verba, κελουθεὶς παρὰ τοῦ βασιλέως εἶναι μετὰ τοῦ ἀρχιεπισκόπου, esse Athanasii: non autem Meletii, ac vertendum esse, jussus ab imperatore ut cum archiepiscopo suo concordaret, relerique illud ad superiorem Constantini ad Joannem epistolam. At præterquam quod haud genuina illa est hujus loci interpretatio, nusquam reperies Athanasium sese archiepiscopi nuncupatione ornare. Et alioqui in superius relata ad Joannem epistola, nequaquam jubet Constantinus Joanni ut vel cum Athanasio degat vel cum eo concordet. Sed eidem gratulatur quod communicet cum Athanasio, quem ille ibidem non archiepiscopum, sed episcopum tantum nuncupat, jubetque ut inscensu publico vehiculo, ad imperatorium comitatum se transferat: unde priori sententiæ standum videtur. Archiepiscopi nomen non antelac usurpatum reoeriri existimatur.